
                                                             

DIREZIONE

Direttore: Simonetta Cannoni

Decreto n.  290  del  30 giugno 2020     

Responsabile del procedimento:  Simonetta Cannoni

Pubblicità/Pubblicazione: ATTO NON RISERVATO, PUBBLICAZIONE SUL SITO 
DELL'AGENZIA

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [ X ]

Allegati n: 0

Oggetto:  Avviso  di  Mobilità  esterna  ex  art.  30  del  D.Lgs.  165/2001  riservato  ai
dipendenti di pubbliche amministrazioni per il trasferimento presso l’Agenzia Regionale
Toscana per l’impiego (Decreti ARTI n. 246 del 28 maggio 2020 e n. 256 del 10 giugno
2020) – Istruttoria domande pervenute e nomina Commissione di valutazione

                                                                                                                            



                                                             

IL DIRETTORE

Vista  la  legge regionale toscana 8 giugno 2018, n. 28 “Agenzia regionale toscana per
l’impiego (ARTI). Modifiche alla l.r. 32/2002. Disposizioni in materia di riordino del
mercato  del  lavoro”,  in  particolare  l’articolo  32  recante  disposizioni  di  prima
applicazione;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 187 del 28 novembre 2018 con
il quale è stato assegnato alla sottoscritta l’incarico di Direttore dell’Agenzia regionale
toscana per l’impiego (ARTI);

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1630 del 23 dicembre 2019 che ha approvato,
ai sensi dell’articolo 21 quinquiesdecies, comma 2, della l.r.  32/2002, la Proposta di
Dotazione  organica  e  Piano  dei  Fabbisogni  di  personale  dell’Agenzia  Regionale
Toscana per l’impiego per l’anno 2019, come da Decreto del Direttore di ARTI n. 339
del 18 dicembre 2019;

Preso atto che il suddetto Decreto del Direttore di ARTI n. 399 del 18 dicembre 2019,
avente ad oggetto “Proposta di Dotazione organica e Piano dei Fabbisogni di personale
per l’anno 2019 dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego ai sensi dell’articolo 21
quinquiesdecies  comma 2 della  Legge regionale  26 luglio  2002,  n.  32”,  prevede di
attivare le procedure di reclutamento per le seguenti unità di personale:

N. posti Cat. Profilo prof.le/Qualifica  Sede di lavoro

2 C Assistente Sistemi Informativi e
tecnologie

Firenze

Dato atto che, ai sensi dell’art. 30, comma 1 del D.Lgs. 165/2001, “le amministrazioni
possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di
dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e
in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo
assenso dell'amministrazione di appartenenza.” 

Dato atto che con Decreto ARTI n. 246 del 28 maggio 2020 è stato indetto un Avviso di
mobilità  volontaria  dall’esterno  riservati  ai dipendenti  di  altre  pubbliche
amministrazioni per la copertura dei seguenti posti, vacanti e disponibili, individuati dai
sotto indicati codici:

Codice N.
posti

Cat. Profilo prof.le/Qualifica Sede di
lavoro

1_C/2020/ARTI 2 C Assistente Sistemi Informativi e
tecnologie

Firenze

                                                                                                                            



                                                             

Preso  atto  che  il  suddetto  Avviso  è  stato  pubblicato  nell’apposita  sezione  del  sito
istituzionale di  ARTI  nella  sezione  “In evidenza”  e  nella  sezione “Amministrazione
Trasparente” - “Bandi e Concorsi;

Richiamato il Decreto ARTI n. 256 del 10 giugno 2020, con il quale è stato integrato il
requisito di partecipazione di cui all’articolo 1, lettera b) dell’Avviso di Mobilità esterna
indetto con Decreto n. 246 del 28 maggio 2020, richiedendo, per la partecipazione alla
procedura,  il  possesso  di  uno  dei  seguenti  titoli  di  studio:  “Diploma  di  istruzione
secondaria  di  secondo grado di  durata  quinquennale (diploma di  maturità)  di  perito
informatico,  perito  commerciale  e  programmatore,  perito  in  informatica  e
telecomunicazioni,  perito  industriale  in  informatica  o  altro  diploma  a  indirizzo
informatico”;

Dato  atto  che  con  il  suddetto  Decreto  ARTI  è  stata  altresì  disposta  la  proroga  del
termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura
di mobilità dal 18 giugno al 25 giugno 2020;

Dato atto che, entro la suddetta scadenza, è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione;

Dato  atto  che,  come  previsto  dall’art.  4  dell’Avviso  di  mobilità,  la  verifica  della
professionalità posseduta riferita ai posti da ricoprire sarà effettuata, ad insindacabile
giudizio, da un’apposita commissione di valutazione, della quale farà parte il Direttore
dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego, un Dirigente o Funzionario competente
per materia e un Dirigente o Funzionario che svolge funzioni in materia di reclutamento
del personale, oltre ad un segretario;

Individuato,  quale  Dirigente  competente  per  materia  il  Dott.  Angelo  Marcotulli,
Dirigente del Settore Servizi infrastrutturali, tecnologie innovative e fonia di Regione
Toscana, quale Funzionario che svolge funzioni in materia di reclutamento del personale
il  Dott.  Stefano  Morandini,  Funzionario  Responsabile  di  posizione  organizzativa
“Reclutamento, formazione e sviluppo professionale” dell’Agenzia Regionale Toscana
per l’impiego, che svolgerà altresì funzioni di segretario verbalizzante;

Considerato necessario procedere alla costituzione della commissione di valutazione e
contestualmente, al fine di procedere tempestivamente alla selezione del candidato che
ha presentato domanda di partecipazione, individuare una possibile data per il colloquio,
salvo diverse esigenze di natura organizzativa;

Individuata, al fine di valutare la domanda pervenuta, non rientrante nelle ipotesi di
esclusione di cui all’art. 3 dell’Avviso di Mobilità, la data del 14 luglio 2020 alle ore 18
presso la sede di Regione Toscana, Via di Novoli, 26 a Firenze, Palazzo A, piano primo,
stanza 139;

Precisato  altresì  che  al  colloquio  sarà  invitato,  tramite  mail,  il  suddetto  candidato,
risultante in possesso dei requisiti richiesti, come previsto dall’articolo 4 dell’Avviso di
Mobilità;

                                                                                                                            



                                                             

DECRETA

1) per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  di  nominare,  per  l’Avviso  di  mobilità
volontaria dall’esterno indetto con Decreto ARTI n. 246 del 28 maggio 2020 e
integrato  con  Decreto  ARTI  n.  256  del  10  giugno  2020,  la commissione  di
valutazione composta come di seguito indicato:
-  Dott.ssa Simonetta Cannoni,  Direttore dell’Agenzia Regionale Toscana per
l’impiego – Presidente della commissione;
-  Dott.  Angelo  Marcotulli,  Dirigente  del  Settore  Servizi  infrastrutturali,
tecnologie innovativi e fonia di Regione Toscana;
- Dott. Stefano Morandini, Funzionario Responsabile di posizione organizzativa
“Reclutamento,  formazione  e  sviluppo professionale”  dell’Agenzia  Regionale
Toscana per l’impiego, che svolgerà altresì funzioni di segretario verbalizzante;

2)  di convocare la Commissione di valutazione per il giorno 14  luglio 2020 alle
ore 18 presso la sede di sede di Regione Toscana,  Via di Novoli, 26 a Firenze,
Palazzo A, piano primo, stanza 139, fissando lo svolgimento del colloquio con il
candidato che ha presentato domanda di partecipazione ed è risultato in possesso
dei requisiti richiesti;

3) di inviare tramite mail al suddetto candidato apposita convocazione al colloquio
del 14 luglio 2020 ore 18;

4)  di disporre la pubblicazione del presente decreto nell’apposita sezione del sito
istituzionale  di  ARTI  nella  sezione  “In  evidenza”  e  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi e Concorsi”.

IL DIRETTORE
SIMONETTA CANNONI

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del
D.Lgs.  7  marzo  2005,  n.  82.  Il  presente  atto  è  conservato  negli  archivi  informatici  di  Agenzia
regionale toscana per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.

                                                                                                                            


		2020-06-30T15:23:36+0200
	CANNONI SIMONETTA




